Yo, Marco Enríquez-Ominami, Presidente del Partido Progresista (PRO), declaro mi apoyo y patrocinio a la iniciativa de ley del Instituto Nacional, que crea la Instancia de Evaluación Popular, con motivo del Torneo Delibera 2011 de la Región Metropolitana, por las

Siguientes razones:

(STEO EN TRANSPARENCIA ACTIVA
EN CONTRARESOS A ELEGIDOS Y
DEMOCRACIA PARTICIPATIVA AROYO
PATROCCINO ESTA INICIATIVA

Marco Enríquez-Ominami Presidente del PRO

13436389 -4-

Yo, Claudia Pascual, Concejala de Santiago Centro, declaro mi apoyo y patrocinio a la iniciativa de ley del Instituto Nacional, que crea la Instancia de Evaluación Popular, con motivo del Torneo Delibera 2011 de la Región Metropolitana, por las siguientes razones:

Incentivar las buenas prácticas en los gobiernos con el fin de reencantar a la ciudadanía con la política, todo en pos de lograr una mayor participación ciudadana, tema necesario en toda democracia.

Por favor confirmar por vía telefónica al 027136000 (Municipalidad de Santiago)

Yo, Patricio Rodrigo, en mi rol de representante del Consejo por la Patagonia, declaro mi apoyo y patrocinio a la iniciativa de ley del Instituto Nacional, que crea la Instancia de Evaluación Popular, con motivo del Torneo Delibera 2011 de la Región Metropolitana, por las siguientes razones:

Cumplir con el objetivo de fomentar la participación ciudadana, tema sumamente escaso en nuestro país y prácticamente ignorado dentro de nuestra institucionalidad, fomento que iría en directo beneficio de grupos con pocas instancias de participación como el nuestro.

Por favor confirmar por vía telefónica al 94424849

Yo, María Antonia Morales Villagrán, de profesión abogada y ex ministra de la Corte Suprema, declaro mi apoyo y patrocinio a la iniciativa de ley del Instituto Nacional, que crea la Instancia de Evaluación Popular, con motivo del Torneo Delibera 2011 de la Región Metropolitana, por las siguientes razones:

Desincentivar la corrupción en los gobiernos con el fin de reencantar a la ciudadanía con la política e incluir institucionalmente una nueva forma de participación.

Por favor confirmar por vía telefónica al 022223430